Republika e Kosovés ‘ Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 06-350/03-16798/25
Kacanik, 29.07.2025

N& mbéshtetje t€ nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 (b), (c), (f) & Ligjit nr.03/L-40 pér Vetégeverisjen
Lokale t€ Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr. 28/04 Qershor 2008),
t€ nenit 4 paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit 03/L-139 pé&r shpronésimin e pronés s¢ paluajtshme (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés nr, 52/08 maj 2009), t& neni 6.2 (f ) dhe (q) t& Statutit t& Komunés
s¢ Kaganikut t€ datés 25.09,2008 dhe ndryshimi plotésimin e Statutit t¢ Komunés sé¢ Kaganikut
01.nr.60/01-12895/2020 € datés 30.06.2020, t& emailit t&¢ MAPL & datés 16.07.2025, t& Propozim
Vendimit t& Kryetarit t¢ Komunés s& Kaganikut népérmjet t& Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér
dhe Mbrojtje & Mjedisit q¢ Kuvendi i Komunés 01Nr, 350/03-16798/25, Kuvendi i Komunés
Kaganik né mbledhjen e mbajtur me 29 korrik 2025, mori kété:

VENDIM
PER NDRYSHIM DHE PLOTESIM TE VENDIMIT 01 NR. 06Nr.350/02-10931/25 TE;
DATES 30.05.2025 PER SHPALLJE NE INTERES PUBLIK TI: PARCELES
KADASTRALE 00515-1 Ni ZK KACANIK

1. Me kéi€ Vendim, ndryshohet dhe plotésohet Vendimi i Kuvendit t& Komunés 01Nr. 06-350/02-
10931/25 t€ datés 30.05.2025 pér shpallje né interes publik t& parcelés kadastrale 00515-1 né ZK
Kaganik, pér shkak t& njé gabimi teknik t& l&shuar né vendim.

2. Ndryshim plotésimi i vendimit si né pikén 1, béhet né pjesén hyrése té vendimit, t& pasuesi me
tekstin: “Ligji Nr. 06/1.-092 pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajishme t&
komunés, si dhe Rregullorja (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procedurave t& dhénies né
shftytézim dhe kémbimin e prongs sé paluajtshme 1€ komunés” higet, ndérkaq shtohet pasuesi me
tekstin: “N& baz& € nenin 4 paragrafi 2, pika 2.4 e Ligjit 03/1.-139 pér shpronésimin e pronés sé
paluajtshme”,

3. Té¢pika 2 e Vendimit, shtohet paragrafi 2.2, me pérmbajtje si vijon: Qéllimi i shpalljes sé interesit
publik &shté shpronésimi, :

4. Pjesa tjetér e vendimit mbetet e pandryshuar.

5. Ky vendim hyné& ng fuqi 30 dit& pas regjistrimit né Zyrén e protokollit t& autoritetit mbikéqyrés-
MAPL, respektivisht 7 dit¢ pas publikimit né fagen zyrtare t& komunés.

6. Per zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtje t& Mjedisit,

Me két€ Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtje t&
Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjeré relevantg); Drejtoria e Buxhetit
dhe Financave; Arkivi.




Republ.i-i(a ¢ Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01NT. 06-350/03-16798/25
Kaganik, 29.07.2025

Na osnovu ¢lana 12.2 (d) u vezi sa ¢lanom 17 (b), (c), (f) Zakona br. 03/L-40 o lokalnoj samoupravi
Republike Kosovo (Sluzbeni glasnik Republike Kosovo br, 28/04. jun 2008. godine), ¢lanom 4 stav
2, tatka 2.4 Zakona 03/1.-139 o eksproprijaciji nepokretne imovine (Sluzbeni glasnik Republike
Kosovo br. 52/08. maj 2009. godine), &lanom 6.2 (f) i (k) Statuta opitine Kaganik od 25.09.2008.
godine i izmenom i dopunom Statuta opdtine Kadanik 01.br.60/01-12895/2020 od 30.06.2020.
godine, imejlom MLGA od 16.07.2025. godine, Predloga odluke Predsednik Opétine Kacanik preko
Direkeije za urbanizam, katastar i zadtitu Zivotne sredine koju je Skupstina opitine 01 br. 350/03-
16798/25, Skupstina Opstine Kacanik na sednici odrzanoj 29. jula 2025. godine, donela je sledeée:

ODPLUKA
O IZMENI I DOPUNI ODLUKE 01 BR. 06 br. 350/02-10931/25 OD DANA 30.05.2025. O
JAVNOM INTERESU KATASTARSKE PARCELE 00515-1 U ZK KACANIK

1. Ovom odlukom se stavlja van snage Odluka Skupstine Opstine 01 br, 06-350/02-10931/25 od
30.05.2025. godine za proglasenje u javnom interesu katastarske parcele 00515-1 u Katastarskoj
zoni Kacanik, zbog tehni¢ke greske donete u odluci.

2. Izmena i dopuna Odluke kao u ta¢ki 1, vrsi se u uvodnom delu odluke, slede¢i tekst: ,.Zakon br.
06/1.-092 o davanju na koris¢enje i razmeni nepokretne imovine opétine, kao i Pravilnika (QRK) br.
09/2020 o utvrdivanju postupka za davanje na kori$¢enje i razmenu nepokretne imovine opstine™ se
brife, dok se sledeéi tekst dodaje: ,,Na osnovu ¢&lana 4 stav 2, tadka 2.4 Zakona 03/L-139 o
eksproprijaciji nepokretne imovine*,

3. U tagki 2 Odluke dodaje se stav 2.2, sa slede¢om sadrZinom: Svrha proglagenja javnog interesa je
eksproprijacija.

4. Ostali deo odluke ostaje nepromenjen,

5. Ova odluka stupa na snagu 30 dana nakon registracije u Kancelariji protokola nadzornog organa
- MLGA, odnosno 7 dana nakon objavljivanja na zvani¢noj veb stranici opstine.

6. Sprovodenje ove odluke obezbeduju: Predsednik Opétine i Direkcija za urbanizam, katastar i
zaStitu Zivotne sredine,

O ovoj odluci dostavljaju se: Predsednik Opstine; Direkciji za urbanizam, katastar i zastitu Zivotne
sredine (preko ove Direkcije se obavestavaju stranka i drugi relevantni mehanizmi); Direkeiji za
budZet i finansije; Arhivi.




Republikawe Kosovés ‘ Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opstina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr. 06-350/02-10931/25
Kacanik, 30,05.2025

N& mbéshtetje & nenit 12.2 (d) lidhur me nenin 17 (b), (c), () t& Ligjit Nr..03/L-40 pér
Vetéqeverisjen Lokale t& Republikés sé Kosovés (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.
28 (¢ datés 04 Qershor 2008), t& nenit 24 dhe nenit 25 & Ligjit Nr. 06/1-092 pér dhénien né
shirytézim dhe kémbimin e pronés s¢ paluajishme t& komunés ((Gazeta Zyrtare Nr. 10/03 Prill
2019), t€ neni 29.5 t& Rregullores (QRK) nr. 09/2020 pér péreaktimin e procedurave té dhénies
n& shirytézim dhe kémbimin e pronés s& paluajtshme t& komunés, t& neni 6.2 {(h ) dhe (g) t&
Statutit t& Komunés s¢ Kaganikut t& datés 25.09.2008 dhe ndryshimi plotésimin e Statutit té
Komunés s¢ Kaganikut 01.Nr.60/01-12895/2020 t& datés 30.06.2020, duke vendosur sipas
Propozim Vendimit Kryetari i Komunés s&¢ Kaganikut népérmjet t& Drejtorisé pér Urbanizém,
Kadastér dhe Mbrojtje t¢ Mjedisit, 01Nr, 06-350/02-10931/25 t& datés 16.05.2025, Kuvendi i
Komunés Kaganik, né mbledhjen e mbajtur me 30 maj 2025, mori kété:

VENDIM
PER SHPALLJE NE INTERES PUBLIK TI
PARCELES KADASTRALE 00515-1 NE ZK, KACANTK

1. Me kétg¢ Vendim, SHPALLET me interes publik prona e paluajtshme né Zonén Kadastrale
Kaganik me pronési private t& personit fizik

2.Sipas pikés 1. té kétij Vendimi, shpallet me interes publik parcela e pronés si vijon:

2.1 Parcela Kadastrale P-70917048-00515-1, me sipérfage t& pérgjithshme prej S= 9958
m? n& pronési NASA HOLDING SH.P.K. me pronar Liridon Palloshi, me
vendndodhje rrugén: “Ismail Raka”, ZK Kaganik (shpallet me interes t& pérgjithshém
publik patundshméria né pjesén e parcelés me sipérfage 1782.73 m?, ¢ cila nevojitet
pér vazhdimin e rrugés, rruga:  Ismail Raka”, me Lagjen e Re deri te Lumi Nerodime,
sipas projektit pér lidhjen e rrugés).

3. Pjes¢ pérbérése 1& kétij vendimi jané dokumentet bashkangjitura: Situacioni i terrenit, Kopja
e planit, Certifikata e pronés.

4. Ky vendim hyng né fuqi 30 dit¢ pas regjistrimit n& Zyrén e protokollit t& autoritetit
mbikéqyrés- MAPL, si dhe 7 dit€ pas publikimit ng fagen zyrtare t&¢ komunés.

3. Pér zbatimin e kétij Vendimi do t& kujdesen: Kryetari i Komunés dhe Drejtoria e Urbanizmit,
Kadastrit dhe Mbrojtje t& Mjedisit.

Me kété Vendim njoftohen: Kryetari i Komunés; Drejtoria ¢ Urbanizmit, Kadastrit dhe
Mbrojtje € Mjedisit (pérmes késaj drejtorie njoftohet pala dhe mekanizma tjer¢ relevanté);

Drejtoria ¢ Buxhetit dhe Financave; Arkivi.

__Kryésﬁééi 1 Kuvendit

T A R




17/07/2025, 09:58 Email - besmir.krasnigi@rks-gov.net

FW:

Makfire Malsiu

Wed 16/07/2025 09:53

To:Besmir Krasnigi <besmirkrasnigi@rks-gov.net>;

From: Viosa Ahmetaj <Vjosa.Ahmetaj@rks-gov.net>

Sent: Monday, July 14, 2025 2:39 PM

To: Makfire Malsiu <Makfire.Malsiu@rks-gov.net>

Ce: Xhevat Tafa <Xhevat Tafa@rks-gov.net>; Besim Q.llazi <besim.q.ilazi@rks-gov.net>; Kemajl Murseli <kemajl.murseli@rks-gov.net>; Sabedin Vishi <sabedin.vishi@rks-
gov.net>; Qamil Stagova <gamil.stagova@rks-gov.net>

Subject: RE:

£ nderuar,

MAPL ju sqaron se Vendimi né fialé duhet gé t& plotésohet dhe ndryshohet pérmes Kuvendit Komunal t& Kacanikut, baza ligjore & jeté Ligji pér shpronésim dhe
qgéllimi i shpalljes se interesit publik t€ jeté shpronésimi.

Me respeki,
Viosa Ahmetdj

From: Makfire Malsiu

Sent: Friday, July 11, 2025 10:50 AM

To: Vjosa Ahmetaj

Cc: Besimn Q.Hazi; Kemajl Murseli; Sabedin Vishi; Qamil Stagova
Subject:
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17/07/2025, 05:58 : ’ Email - besmir.krasniqi@rks-gov.net

Pérshéndetje Vjosa, .

Po ju shkruaj lidhur me Vendimin pér shpallje me interes publik te parcelés kadastrale 00515-1 né ZK Kaganik, t& datés 30.05.2025,

i cili vendim nga MAPL &shté vleré&suar pozitiv, ndérkaqg né vlergsim té ligishmérisé, éshté theksuar qé t& pezullohet zbatimi i vendimit, deri me konstituimin e organeve té reja
té komunés, né pajtim me nenin 10 t& ligjit Nr. 06/L-992 pé&r dhé&nien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té& komunés, nga dita kur Presidenti i shpalié
zgjedhjet lokale dhe nenin 33 paragrafi 1 té Rregullores {QRK) Nr. 09.2020 pér pércaktimin e procedurave té€ dhé&nies né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme té
komunés. Kur &shté hartuar Vendimi, jam thirrur gabimisht né dispozita té kétij ligji dhe t& késaj rregulloreje, né vend se té thirrem né nenin 4 paragrafi 2 e Ligjit 03/L-139 pér
shpronésimin e pronés sé paluajtshme, pasi q& kjo proné nuk ka 1@ b&jé me kémbim, por me shpallje t& interesit, me géllim té shpronésimit té saj, pasi vendimet pér shpallje

interesi, pér shpronésim, nuk ka nevojé té pezullohen.

Anda]j kérkoj sqarim se, a mundemj t& korrigjojmé vendimin e Kuvendit t& Komunés, apo nga MAPL té rishgyrtohet ky vendim dhe t& higet pezullimi i k&tij vendimi, me géllim t&

ekzekutimit t& tij, dhe té zhvillohen procedurat e shpronésimit t& pronés né fjalé, pasi kemi t& b&jmé me vazhdimin e njé rruge qé &shté me interes publik dhe shumé e
nevojshme pér lidhjen e rrugéve sipas projektit.

Kérkojmé ndjesé pér aplikimin gabim té dispozitave ligjore, g po na ndodhin, duke i marré tekstin, copi paste.
Bashkangjitur:

1. Vendimi i KK

2. Vier&simi i ligishmérisé nga MAPL.

Respekt!
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{iste,

Pair Besim Hazi, Kryetar i Komunés s¢ Kaganikut.
Kemal Murseli, Kiyesues i Kuvendit t& Komunés sé
_ Kaganikut
Kopje: Njésisé psf Administrimin & Dokumenteve né MAPL
Njésisé par Administrimin e Dokumentevg né Komuné
Pérmes: Pa{;i?, Elbert Krasniqi, Ministér i MAPL-sé f%ﬂﬁ/ /
, Jeton Qela, Sekretar i Pérgjithshém ngé MAPL /\’7/5//(%/ /
Nga: Erblin. Hetemi, Udbéheqés i Departam tt | Date:
Ligjor, MAPL @y‘ 12,062 25 :
_ | VI-020-355
Zyrtaret pérgjegjés: Xhevat Tafa, Udhéheqss i Divizionif pér| -
1, Zyrtarl konfirmues i|Shqyrtimin e Ligjshmeérisé se Akteve t&
vler&simit ligjor Komunés dhe Akteve té Kryetarit
2. Zyrtari ‘hartues i|Vjosa Ahmetaj, Zyrtare e Larte
vlerésimit ligjor Shqyrtmin ‘gjs‘hm‘érisé 58 Akteve 1€
Komunés ¥
Lénda: Konfirmim i hg]s}unérzse 8é Ql\t & Komunés
_ sé Kacanikut
Lloji i aktit: Vendin 1 Kuvendit t& Komunds

I nderuar Kryetar,
I nderuar Kryesues,

Né pajtim. me nenin 9 & Ligjit Nr. 08/L1-284 pér Shqyrtimin Administrativ t& Akteve &
Komunave, Rregulloren e Qeverisé sé Republikés sé Koasovés Ny, IO/ 2019 pér Shqyiﬁmm
Administrativ t§ Akteve t& Komunave, si dhe Rregulloren nr. 06/2021 p&r ndryshim-
plotésimin e Rregullores (QRK) Nr. 10/2019, pér. Shqyrtimin Administrativ 1€ Akleve &
Korminave, e né bazé té kompetencave ligjore té ministrisé t8 pércaktuara me ligjet bazike dhe
‘Reegulloren e Qeverlsé Ny, 14/2023 pér Fushat dhe Pérgjegjésité Administrative t8 Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, Departamenti Ligjor dhe Monitorim t& Komunave i Ministrisé
sé Administrimit t8 Pushtetit Lokal ka pranuar pér shqyrtim t& detyrueshém ¢ ligishmérisi
aktin e kuvendit t& komimés ng vijin: ' ‘

Vendim 01 Nr. 06-350/02-10931/25 pér shpallje n# interes publik & parcelés kadastrale
00515-1 né ZK. Kaganik

[imitatuar mé daté: 30.05.2025.

I parashtruar pér shqyrtim né MAPL mé daté 04.06 2025

Ministria e Administrimit t8 Pushtetit Lokal, pas shqjtrtinﬁt t¥ pérmbajtjes s& aktit t8 komunés.

si mé sipér, vleréson se '

1. Akti i komunés né aspektin procedural gshté né pajtim me dispozitat e legjislacionit né

2. Pezulloliet zbatimi 1 Vendim 01 Nr. 06-350/02-10931/25 pét shpallje ¢ interes publik t&
parcelés kadastrale 005151 né ZK. Kaganik. )




Arsyetim

Kuvendi i Komunés s8 Kacanikut né mbledhjen e mbajtur me d_até 30.05.2025, ka rniratuar
Vendimin 01 Nr., 06-350/02-10931/25 pér shpallje né inteves publik t& parcelés kaclastrale
00515-1 né 7K. Kaganik . ' ‘ ‘

MAPL, konstaton s& vendimi i nxjerré nga Kuvendi i Komunés s& Kaganikut, €shté bazuar ng
nenin 12:2 (dj Bkt me nenin 17 (b), (¢), (f) t& Ligjit Nx. 03/1-040 pér ' Vetéqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare ¢ Republikés sé Kosovés Nr. 28/04), né nenet 24 dhe 25 & Ligjit Nr. 06/1-092
pér dhénien né shfrytézim dhe kémbimin e pronés sé paluajtshme & komunés, t& neni 29.5 t&
Riegullores (QRK) Nr. 09/2020 pér pércaktimin e procecturave tg dhénies né shirytézim dhe
kémbimin e prongs sé paluajtshme t& komumds, t& neni 6.2 (1) dhe (q) t& Statutit t& Komungs
g# Kacanikut t& datés 25.09.2008 dhe ndryshim plotésimit t& Statutit té Komunés sé Kaganikut
01 N, 60/01-12895/2020 18 datés 30.06.2020, dhe ka pér géllim vazhdimin e rrugés “Tsmail
Raka”, me Lagjen e Re deri & Lumi Nerodime (sipas projektit pér lidhjen e frugds).

Vendimi &shté miratuar né mbledhjen-e Kuvendit t8 Komunés-sé Kacanikut :me daté- -
30.05,2025, 8shté miratuar mé 19 vota pér, 0 kundér dhe 0 absteriim.

Sipas nienit 10 t& Ligjit Nr. 06/1-092 pér dhénien né shirytézim dhe kémbimin & pronés sé
palugjtshme t& komunés; “Kuvendi § Komunés dhe ekzelutivi i konunés nuk mund € merr aswgé
vendim lidimy nte dhérien né shfvytézim dite kembimin ¢ prongs sé patuaftshnee. 1€ kontunés nga dita
kur Presidenti shpall zgjedhjet lokale”, po ashtu edhe neni 33, paragrafi 1, 1 Rregullores (QRK)
Nr. 09/2020 pér Pércaktimin e Procedurave t& Dhénles né Shfrytézim dhe Kémbimin e Pronés
s Paluajtshme t& Komunés, p&rcakton se: “Kuvendi { Konunés dhe Ekzeloutivi i Koriunés vk
rugnd t mierr asnjé vendim dhe 1€ gjitha procedurat #ilat shoilloher idhur me dignien né shfryiézim
dhe kémbitnin e pronés sé paluajtshme ¢ kontunés pezullohen nga dita kur President shpallzgjedifet
lokale deri né konstituimin e organeve # komunes”, andaj pezullohen 18 gjitha veprimet ¢ kang
té béjng me dhénien nd shirytézim dhe kémbim t pronés pasi & me Vendimin N, 22/2025
t datés 09.06.2025 Presidentja ¢ Republikés sé Kosovés ka shpallur zgjedhjet. lokale né&
Republikén e Kosovés té cilat do t& mbahen me daté 12.10.2025, .

Komitna pas konstituimit 1 organeve t& komungs t& dalura nga zgjedhjet lokale e do &
mbahen me datd 12.10.2025, mund t¢ vazhdoj me procedurén e’kémbimit t& pronds komiumnale,

Miristria e Administrimit 1 Pushtetit Lokal, mbelet né ‘dispozicion t& komungs pér cfarédo,
sqarimi t& métejmd Hidhur me keté vlerésim.




